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 Bileraren  zk. / nº: 1

Deialdia / Convocatoria: RESOLUCIÓN DE 27 DE OCTUBRE DE 2025, DEL DIRECTOR GENERAL DE LANBIDE-SERVICIO PÚBLICO VASCO 
DE EMPLEO por la que se procede a la publicación de la convocatoria, para el ejercicio 2025, de las ayudas económicas para la 
realización de acciones estratégicas formativas que se desarrollen por parte de las empresas de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco, aprobada por Acuerdo del Consejo de Administración de Lanbide en su sesión de 27 de octubre de 2025.

Akta egin den eguna / Fecha elaboración Acta: 22 de diciembre de 2025.

Bileraren helburua / Objeto de la reunión: 
Elaboración de la propuesta de Resolución Definitiva, de acuerdo con el artículo 11.3 de la convocatoria, de las solicitudes 
presentadas hasta el 28 de noviembre de 2025.

Elaboración de la propuesta de Resolución de la concesión de ayudas para la realización de acciones formativas dirigidas 

prioritariamente a tprioritariamente a trabajadores/as dedempleados/asdesem

Eguna / Fecha: 22/12/2025

agosto 2016

Ordua / Hora: 08:30 horas Lekua / Lugar: Realizado a través TEAMS

Deitu duena / Convocante: María Aránzazu Niño Núñez

Deitutakoak / Personas convocadas: Las personas integrantes de la Comisión de Evaluación.

Bertaratuak / Asistentes Kargua / Cargo

María Aránzazu Niño Núñez Presidenta Directora de Empleo y Formación

Javier Armaolea Juaristi Secretario Técnico del Servicio de Formación para el Trabajo

Eduardo Campo Guillerna Vocal Coordinador del Servicio de Formación para el 
Trabajo

EZTABAIDATUTAKOAREN  LABURPENA / RESUMEN DE LO TRATADO:

1-Nombramiento de la comisión evaluadora.

En la convocatoria de acciones estratégicas, se publica la designación de la comisión evaluadora, sin que haya habido 
recusación por parte de los miembros seleccionados.

2.-Contexto general.

Plazo de solicitudes: El plazo de presentación de solicitudes establecido en la convocatoria finalizaba el 21 de noviembre 
de 2025. No obstante, debido a incidencias técnicas que impedían la correcta tramitación de las solicitudes y que 
afectaban tanto a las empresas solicitantes como al personal técnico encargado de su gestión, se acordó la ampliación 
del plazo hasta el 28 de noviembre de 2025.

Dicha ampliación se formalizó mediante Resolución de 18 de noviembre de 2025 del Director General de Lanbide, de la 
que se dio la oportuna publicidad a través de la página web de Lanbide.

El presupuesto disponible para la financiación de la Convocatoria es de 3.200.000,00 euros. 

EBALUAZIO BATZORDEAREN BILERAREN AKTA
ACTA DE REUNIÓN DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA, PARA EL EJERCICIO 2025, DE LAS 

AYUDAS ECONÓMICAS PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES ESTRATÉGICAS FORMATIVAS QUE SE DESARROLLEN 
POR PARTE DE LAS EMPRESAS DE LA C.A.P.V.

SINATZAILE / FIRMANTE: MARIA ARANZAZU NIÑO NUÑEZ | 2025/12/22 09:19:03
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T7NKR-DVPR
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Se presentan 146 solicitudes en el plazo establecido y el coste total presentado ha sido de  7.431.734,05 euros. 

3.- Valoración de las solicitudes.

 La concesión de las ayudas se ha realizado atendiendo a los principios de concurrencia, publicidad y objetividad.
a) Valoración formal de la solicitud y del carácter estratégico de las acciones presentadas de acuerdo a los 

criterios indicados en la convocatoria. Art. 1, 4, 6, 7 y 19.
b) Valoración económica de la solicitud de acuerdo a los módulos económicos. Art.10
c) Valoración técnica de la solicitud presentada de acuerdo con los criterios de prioridad, calidad-coherencia y 

grado de ejecución. Art.9.

Estas valoraciones han dado lugar a la propuesta de denegación de un total de 10 solicitudes. Ocho de ellas se proponen 
para denegación debido a que no incluyen presupuesto alguno de las acciones, ni especifican el número de personas 
trabajadoras en plantilla, ni por centros de trabajo, ni en el apartado relativo a los regímenes laborales. Si bien en el 
apartado correspondiente a la plantilla media de los últimos doce meses se indica un número inferior a 35 personas 
trabajadoras, incluso teniendo en cuenta este dato, no se aporta ninguna argumentación que permita apreciar una 
excepcionalidad, tal y como exigen las bases de la convocatoria.

Una novena solicitud presenta igualmente una plantilla inferior a 35 personas trabajadoras, sin que concurra ninguna 
circunstancia de excepcionalidad.

La décima solicitud propuesta para denegación ha sido cumplimentada por una persona que manifiesta su intención de 
crear una empresa, por lo que tampoco cumple los requisitos exigidos.

En definitiva, ninguna de las solicitudes alcanza la plantilla mínima necesaria para ostentar la condición de titular 
conforme a lo dispuesto en el artículo 4 de la convocatoria, y, adicionalmente, en las 8 primeras no consta presupuesto 
alguno de las acciones propuestas.

Tras ello, partiendo de los 7.431.734,05 euros se obtiene un Coste Subvencionable Aceptado (C.S.A.) previo para el 
reparto de 6.031.492,50 euros.

4.- Determinación y reparto de las ayudas.

En base a este CSA para el reparto obtenido por cada solicitud, se han aplicado los siguientes ajustes que establecen la 
convocatoria, siendo aplicados cada uno sobre el anterior:

a) Por cuota. Dependiendo de la cuota aportada por las empresas en el año 2024, un máximo de 1,5 veces para 
las de más de 250 personas trabajadoras y 5 veces para las de hasta 250 personas trabajadoras y a razón de 65 
euros/persona trabajadora en las cooperativas. Tras este proceso se obtiene un nuevo C.S.A. total de 
4.696.763,67 € euros.

b) Por valoración técnica: Se ha aplicado un porcentaje a la cantidad de cada solicitud en función de la puntuación 
obtenida en la valoración técnica según los tramos indicados en el artículo 8.2.b). Tras este nuevo proceso se 
obtiene un nuevo C.S.A. total de 4.094.632,77 €  euros.

c) Por prorrateo. Dado que esta cantidad es superior a los fondos disponibles, se ha realizado un ajuste final 
proporcional al 78,1510 % a todos los titulares para adjudicar los 3.200.000,00 euros presupuestados. Tras este 
prorrateo final tres expedientes superaban el límite máximo indicado por la normativa de “minimis” para los 
tres últimos años, por lo que se les ha minorado la subvención en la cantidad correspondiente al exceso 
(36.740,89 €   euros en total) repartiéndose dicha cantidad de forma proporcional entre el resto de los titulares. 

5.- Propuesta de Resolución de la comisión evaluadora
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Tras llevar a cabo todo el proceso de valoración, de las 146 solicitudes presentadas, la propuesta es aprobar 136 y 
denegar 10, con una subvención adjudicada de 3.200.000 euros.

Las 136 solicitudes aprobadas, con la propuesta de subvención asignada, se detallan en el Anexo 1 del informe que le 
acompaña y las solicitudes denegadas con la causa de denegación, en el Anexo 2. 

ANEXO 1 - Solicitudes aprobadas con la subvención concedida
ANEXO 2 - Solicitudes denegadas con su causa de denegación

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de diciembre de 2025

                                                                                                           

                                                            
 
Fdo.: María Aránzazu Niño Núñez  Fdo.: Javier Armaolea Juaristi
Presidenta Secretario
                                                      

Fdo.: Eduardo Campo Guillerna
Vocal           
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CONVOCATORIA EMPRESAS 2025
INFORME  PROPUESTA DE RESOLUCION  

1-. INTRODUCCION

RESOLUCIÓN DE 27 DE OCTUBRE DE 2025, DEL DIRECTOR GENERAL DE LANBIDE-

SERVICIO PÚBLICO VASCO DE EMPLEO por la que se procede a la publicación de la 

convocatoria, para el ejercicio 2025, de las ayudas económicas para la realización de 

acciones estratégicas formativas que se desarrollen por parte de las empresas de la 

Comunidad Autónoma del País Vasco, aprobada por Acuerdo del Consejo de 

Administración de Lanbide en su sesión de 27 de octubre de 2025.

El presupuesto disponible para la financiación de la Convocatoria es de 3.200.000,00 euros, 

distribuido del siguiente modo: 

Acciones estratégicas formativas 3.200.000,00 -.

Crédito de pago 2025 1.600.000,00-.

Crédito de compromiso 2026 1.600.000,00-.

Las solicitudes presentadas en el plazo establecido y el coste total presentado han sido:

Tipo de solicitud
Numero 

solicitudes
Coste  Total 
Presentado

Empresas (EN) y Grupos de 

Empresa (GE)
146 7.431.734,05 € 
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2-. PROCEDIMIENTO DE VALORACIÓN Y REPARTO 

El procedimiento de valoración y reparto viene indicado en los artículos 8, 9 y 10 de la 

convocatoria. 

La concesión de las ayudas se ha realizado atendiendo a los principios de concurrencia, 

publicidad y objetividad.

1-. Valoraciones de las solicitudes.

Para todas las solicitudes se han realizado las siguientes valoraciones:

1-. Valoración formal de la solicitud y del carácter estratégico de las acciones 

presentadas de acuerdo a los criterios indicados en la convocatoria. Art. 1, 4, 6, 7 y 20.

2-. Valoración económica de la solicitud de acuerdo a los módulos económicos. Se 

obtiene con ello el Coste Subvencionable Aceptado (CSA) de cada solicitud (sumatorio 

horas*participantes*módulo, de cada acción). Art.10

3-. Valoración técnica de la solicitud presentada de acuerdo con los criterios de 

prioridad, calidad-coherencia y grado de ejecución. Se obtiene con ello los puntos de 

cada solicitud. Art. 9

Estas valoraciones han dado lugar a la propuesta de denegación de un total de 10 

solicitudes. Ocho de ellas se proponen para denegación debido a que no incluyen 

presupuesto alguno de las acciones, ni especifican el número de personas trabajadoras en 

plantilla, ni por centros de trabajo, ni en el apartado relativo a los regímenes laborales. Si 

bien en el apartado correspondiente a la plantilla media de los últimos doce meses se indica 

un número inferior a 35 personas trabajadoras, incluso teniendo en cuenta este dato, no se 

aporta ninguna argumentación que permita apreciar una excepcionalidad, tal y como exigen 

las bases de la convocatoria.



6 / 21

Una novena solicitud presenta igualmente una plantilla inferior a 35 personas trabajadoras, 

sin que concurra ninguna circunstancia de excepcionalidad.

La décima solicitud propuesta para denegación ha sido cumplimentada por una persona 

que manifiesta su intención de crear una empresa, por lo que tampoco cumple los requisitos 

exigidos.

En definitiva, ninguna de las solicitudes alcanza la plantilla mínima necesaria para ostentar 

la condición de titular conforme a lo dispuesto en el artículo 4 de la convocatoria, y, 

adicionalmente, en las 8 primeras no consta presupuesto alguno de las acciones 

propuestas.

Tras ello, partiendo de los 7.431.734,05 euros presentados y realizadas las valoraciones 

descritas, se ha obtenido un CSA previo para el reparto de 6.031.492,50 euros. 

Coste  
Presentado

CSA para 
reparto

TOTAL EN-GE 7.431.734,05 € 6.031.492,50 €

2-. Determinación de la ayuda.

En base a este CSA para el reparto obtenido por cada solicitud, se han aplicado los 

siguientes ajustes que establece la convocatoria, siendo aplicados cada uno sobre el 

anterior:

1-. Por cuota:

Dependiendo de la cuota aportada por las empresas en el año 2024, un máximo de 1,5 

veces para las de más de 250 trabajadores/as y 5 veces para las de hasta 250 

trabajadores/as y a razón de 65 euros/trabajador/a en las cooperativas.

Tras este proceso se obtiene un nuevo C.S.A. total de 4.696.763,67 euros.   

CSA para reparto
CSA Ajuste por 

Cuota
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TOTAL 6.031.492,50 € 4.696.763,67 € 

2-. Por valoración técnica: 

Se ha aplicado un porcentaje a la cantidad de cada solicitud en función de la puntuación 

obtenida en la valoración técnica según los siguientes tramos:

* De 30 a 69 puntos: 60% 

* De 70 a 79 puntos: 70% 

* De 80 a 89 puntos: 80%

* De 90 a 100 puntos: 90% 

Tras este nuevo proceso se obtiene un nuevo C.S.A. total de 4.094.632,77 euros.  

CSA Ajuste por 
Cuota

CSA Ajuste por 
Valoración Técnica

TOTAL 4.696.763,67 € 4.094.632,77 € 

3-. Por prorrateo: 

Dado que esta cantidad es superior a los fondos disponibles, se ha realizado un ajuste final 
proporcional al 78,1510 % a todos los titulares para adjudicar los 3.200.000,00 euros 
presupuestados.

CSA Ajuste por  
Valoración Técnica

Ajuste por Prorrateo Subvención 

4.094.632,77 € 
78,1510866 %

(3.200.000,00 / 4.094.632,77 
€)

3.200.000,00

Tras este prorrateo final tres expedientes (2025/AAEE/000012 - SALTO SYSTEMS, S.L., 

2025/AAEE/000021 -  BETSAIDE, S.A.L. y 2025/AAEE/000079 - KENDU RETAIL, S.L.) 

superaban el límite máximo indicado por la normativa de “minimis” para los tres últimos 

años, por lo que se le ha minorado la subvención en la cantidad correspondiente al exceso 

( 36.740,89 euros) repartiéndose dicha cantidad de forma proporcional entre el resto de los 

titulares.
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Tras todo ello, de las 146 solicitudes presentadas, la propuesta es aprobar 136 y denegar 

10.

Solicitude
s 

presentad
as

Solicitude
s 

aprobadas
Solicitudes 
denegadas

Subvención 
adjudicada

Acciones 

estratégicas (EN-

GE)

146 136 10 3.200.000,00

TOTAL 146 136 10 3.200.000,00

Las 136 solicitudes aprobadas con la propuesta de subvención asignada se detallan en el 

Anexo 1 de este informe y las solicitudes denegadas con la causa de denegación, en el 

Anexo 2.

Asimismo, se han realizado las gestiones oportunas con el Servicio Público de Empleo 

Estatal a través de su Subdirección de Políticas Activas y de la Fundación Estatal para la 

Formación para el Empleo a fin de poder obtener el crédito disponible por las empresas de 

estas solicitudes para el ejercicio 2025. Estas cantidades han sido remitidas desde Madrid, 

e incorporadas a la Resolución de Concesión como condición para mantener la financiación 

asignada (complementariedad de la Convocatoria). 

ANEXO 1 - Solicitudes aprobadas con la subvención concedida
ANEXO 2 - Solicitudes denegadas con su causa de denegación
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ANEXO I - SUBVENCIONES CONCEDIDAS          
I ERANSKINA - ONARTUTAKO DIRULAGUNTZAK

Nº EXP. TITULAR SUBVENCION 
ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA DIRULAGUNTZA

2025/AAEE/000001 SIMTEC INGENIERIA S.L.                       6.346,43 

2025/AAEE/000002 ARROSPE, S. COOP.                       1.989,84 

2025/AAEE/000003 Otzarreta Comunicación, S.A.                     12.638,60 

2025/AAEE/000004 Transbiaga Transportes Usabiaga, S.L.                     17.900,63 

2025/AAEE/000005 COLEGIO CARMELITAS SAGRADO CORAZON                     27.934,98 

2025/AAEE/000006 ZUBELZU, SL                     30.267,41 

2025/AAEE/000007 DIKAR, S.COOP.                     10.458,25 

2025/AAEE/000008 AUTORIDAD PORTUARIA DE BILBAO                     85.707,18 

2025/AAEE/000009 EMARTIN FACILITIES SA                       7.981,02 

2025/AAEE/000010 MONTTE, S.L.                     26.727,41 

2025/AAEE/000011 T.M BIANDITZ, SL                     26.613,50 

2025/AAEE/000012 SALTO SYSTEMS, S.L.                     31.731,79 

2025/AAEE/000013 ROYME IMPORT EXPORT, S. L.                     36.453,69 

2025/AAEE/000014 RAILTEK INGENIERIA INDUSTRIAL S.L.                     22.400,30 

2025/AAEE/000015 Hoteles y Termas S.A.                     33.116,66 

2025/AAEE/000016 IPARRAGUIRRE ERAIKUNTZA LANAK S.L.                     41.007,30 

2025/AAEE/000017 ATHADER,S.L.                     27.599,95 

2025/AAEE/000018 ASTRASA, S.A.                     23.062,96 

2025/AAEE/000019 ASOCIACION REINTEGRACION SOCIAL ERROAK                     13.275,89 

2025/AAEE/000020 KSB ITUR SPAIN, S.A.                     56.535,30 

2025/AAEE/000021 BETSAIDE, S.A.L.                    111.643,77 

2025/AAEE/000022 SODE, S.A.                     18.452,17 

2025/AAEE/000023 VIRALGEN VECTOR CORE, S.L.U.                    120.793,88 

2025/AAEE/000024 IPAR HOTZ, S.L.                     74.230,98 

2025/AAEE/000025 INDUSTRIAS GOL, S.A.U.                     30.678,70 

2025/AAEE/000026 ASTIGARRAGA KIT LINE, S.L.                       8.950,27 

2025/AAEE/000027 GAES, S.A.                     46.490,72 

2025/AAEE/000028 PANEL FIJACIONES, S.COOP.                     19.841,69 

2025/AAEE/000029 RUGUI SQUARES & SPECIAL PROFILES, S.L.U.                     42.512,14 

2025/AAEE/000030 EMAUS FUNDACION SOCIAL                     57.971,24 

2025/AAEE/000031 LAMINADOS LOSAL, S.A.                     35.472,30 

2025/AAEE/000032 MONTAJES MECCANO, SA                     15.066,77 

2025/AAEE/000033 BERA BERA RUGBY TALDEA                     18.435,80 

2025/AAEE/000034 TEKNICALDE, S.L.                    115.736,89 

2025/AAEE/000035 DINAVAL CONSTRUCCION Y MONTAJES, S.L                       7.971,59 

2025/AAEE/000036 DIMON REPARACIONES Y MONTAJES, S.L                       9.712,11 
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2025/AAEE/000037 ASTILLERO MURUETA SA                     10.970,27 

2025/AAEE/000038 AURRERANTZ SOCIEDAD COOPERATIVA DE 
INICIATIVA SOCIAL                     12.507,44 

2025/AAEE/000039 ORONA, S.COOP.                     53.062,50 

2025/AAEE/000040 EUSKARRI KOOP E                       3.416,58 

2025/AAEE/000041 LOGOS S. COOP.                       3.146,73 

2025/AAEE/000042 FERROCAL STEEL SOLUTIONS, S.L.                     43.002,12 

2025/AAEE/000043 SUCESORES DE URBISTONDO, S.L.                     24.429,87 

2025/AAEE/000044 Cyber Surgery, SL                       2.774,39 

2025/AAEE/000045 MB SISTEMAS, S. COOP.                       1.200,20 

2025/AAEE/000046 EREDU, S.COOP.                       3.285,56 

2025/AAEE/000047 ULMA SERVICIOS DE MANUTENCIÓN, S.COOP.                       4.318,26 

2025/AAEE/000048 ASOCIACIÓN GUIPUZCOANA AYUDA PARALISIS 
CEREBRAL                     22.839,92 

2025/AAEE/000049 RAILSIDER ATLANTICO, S.A.                       9.058,23 

2025/AAEE/000050 NORTACER 2004, S.L.                       9.863,22 

2025/AAEE/000051 BATZ S.COOP.                       9.596,28 

2025/AAEE/000052 FUNDACION LARRATXO                     20.210,97 

2025/AAEE/000053 CARNES IBERICAS DEL NORTE, S.L.                     34.737,19 

2025/AAEE/000054 GLUAL HIDRAULICA, S.L.                     19.846,70 

2025/AAEE/000055 GOIKO AUTO XXI, S.L.                     52.423,98 

2025/AAEE/000056 COSMO CONSULT SPAIN S.A.U.                     13.218,40 

2025/AAEE/000057 CESA CENTRO DE ESTUDIOS SANITARIOS                          863,81 

2025/AAEE/000058 GEMINIS LATHES, S.A.                     20.853,13 

2025/AAEE/000059 LAGUN MACHINE TOOLS, S.L.U.                     12.361,24 

2025/AAEE/000060 ESTIBADORA ALGEPOSA, S.A.                     19.361,64 

2025/AAEE/000061 INDUSTRIAS DE TRANSFORMACION DE 
ANDOAIN,S.A.                     47.695,02 

2025/AAEE/000062 SITAB SYSTEM S.L.U.                     22.020,40 

2025/AAEE/000063 PETRITEGI SAGARDOTEGIA, S.L                     37.081,61 

2025/AAEE/000064 EQUIPOS DE PANIFICACION, S.COOP.                     19.268,38 

2025/AAEE/000065 EUROUTIL,S.A.                     11.893,34 

2025/AAEE/000067 OILGEAR TOWLER, S.A.                     21.337,01 

2025/AAEE/000068 TORNIPLASA, S.L.L.                     29.108,57 

2025/AAEE/000069 3DB CONSULTORES, S.L.                     12.730,87 

2025/AAEE/000070 ASOCIACION ESCLEROSIS MULTIPLE DE BIZKAIA 
ADEMBI                     15.794,56 

2025/AAEE/000071 INGENIERIA Y DESARROLLO DE MAQUINAS, S.L.                     20.163,12 

2025/AAEE/000072 CIA.SERV.SOCIALES SAN IGNACIO,SA.U.                     69.401,05 

2025/AAEE/000073 ABALTZISKETA LOGIKA, S.L.                     29.789,28 

2025/AAEE/000074 NEREALOR, S.L.                     12.853,42 

2025/AAEE/000075 MARIE BRIZARD WINE SPIRITS ESPAÑA, S.A.                     21.115,12 

2025/AAEE/000076 BURNIKER MACHINING S.L.                     11.929,10 

2025/AAEE/000077 NEO INSTALACIONES DEPORTIVAS SL                     10.497,63 
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2025/AAEE/000078 FUNDACION OCEANOGRAFICA DE GIPUZKOA                     27.410,81 

2025/AAEE/000079 KENDU RETAIL, S.L.                       4.468,37 

2025/AAEE/000080 OIARSO, S.COOP.                       5.691,88 

2025/AAEE/000081 ECHEMAR S.L.U.                     51.330,54 

2025/AAEE/000082 CIKAUTXO S COOP                     19.949,85 

2025/AAEE/000083 LA SALLE IKASTETXEA DONOSTIA                     18.096,97 

2025/AAEE/000084 ULMA CYE, SOC.COOP.                     19.528,23 

2025/AAEE/000085 SOCIEDAD COOPERATIVA DE ENSEÑANZA COLEGIO 
VIZCAYA                       8.949,97 

2025/AAEE/000086 COLEGIO EL AVE MARIA IKASTETXEA                       8.745,17 

2025/AAEE/000087 URRETXU-ZUMARRAGA IKASTOLA, KOOP. ELK.                     20.623,18 

2025/AAEE/000088 AMPO S.COOP.                     10.094,44 

2025/AAEE/000089 SPYRO SOFTWARE, S.L.U.                     11.462,43 

2025/AAEE/000090 EROSKI S.COOP.                     23.512,27 

2025/AAEE/000092 OCTE ELECTRIC, S.A.U.                     20.779,70 

2025/AAEE/000093 AUZO LAGUN S.COOP                    150.384,85 

2025/AAEE/000094 BATZ ZAMUDIO, S. COOP.                       5.096,21 

2025/AAEE/000095 FUNDACIÓN SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA                       3.866,55 

2025/AAEE/000096 COLEGIO PATRONATO SANTA EULALIA                       8.745,17 

2025/AAEE/000097 FAGOR AUTOMATION, S. COOP                     17.794,91 

2025/AAEE/000098 IRIZAR S.COOP.                       9.706,32 

2025/AAEE/000099 INVIZA SA                     37.394,37 

2025/AAEE/000100 NUUK MOBILITY SOLUTIONS SL                     25.459,90 

2025/AAEE/000101 BENTELER MPPV AUTOMOTIVE MANUFACTURING 
ESPAÑA S.L                     15.794,87 

2025/AAEE/000102 LIZELAN, S.L                     39.886,51 

2025/AAEE/000104 GUNA SALUD Y BIENESTAR S.L                     11.029,29 

2025/AAEE/000106 KATEALEGAIA, S.L.L.                     31.483,50 

2025/AAEE/000107 GOOD FOOD LAND, S.L.                     13.449,78 

2025/AAEE/000108 ORBEA S. COOP.                       9.414,42 

2025/AAEE/000110 A&B Laboratorios de Biotecnologia, S.A.                       5.961,23 

2025/AAEE/000115 ARANIA CORPORACIÓN INDUSTRIAL, S.A.                     12.216,01 

2025/AAEE/000116 CEBANC SA                       2.818,84 

2025/AAEE/000118 CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA, 
SERVICIOS Y NAVEGACIÓN DE GIPUZKOA                       6.536,94 

2025/AAEE/000119 CIMENTACIONES ABANDO S A                     15.920,03 

2025/AAEE/000121 SAN FELIX IKASTOLA                     12.480,78 

2025/AAEE/000122 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES                     10.864,03 

2025/AAEE/000123 IKASTOLA SAN FIDEL                     19.683,43 

2025/AAEE/000124 ORTZADAR, S.L.                       3.364,36 

2025/AAEE/000125 VIVEbiotech S.L.                     23.071,02 

2025/AAEE/000126 FUNDACION ESCUELAS JADO - JADO IKASTETXEA                     16.822,39 

2025/AAEE/000127 Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A.                       1.814,21 
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2025/AAEE/000128 BILBAO KIROLAK - INSTITUTO MUNICIPAL DE 
DEPORTES S.A.                     11.479,17 

2025/AAEE/000129 Estaciones de Servicio de Gipuzkoa, S.A.                       3.048,84 

2025/AAEE/000130 Bidegintza para la promoción del desarrollo individual y 
comunitario                       1.085,57 

2025/AAEE/000131 AREKSON GROUP, S.L.                     10.053,99 

2025/AAEE/000132 ELAY-LAN, S.L.U.                       8.958,65 

2025/AAEE/000133 GRUAS Y TRANSPORTES IBARRONDO, S.A.                       2.886,38 

2025/AAEE/000134 Sisteplant SL                     33.998,23 

2025/AAEE/000135 PLASTIGAUR, S.L.                     31.893,03 

2025/AAEE/000136 APNABI                     69.499,11 

2025/AAEE/000137 EDERFIL BECKER KOOP. ELKARTEA                       2.704,55 

2025/AAEE/000138 KREAN S.COOP.                       7.033,87 

2025/AAEE/000139 Fundación Alboan                       3.232,05 

2025/AAEE/000140 EMPRESA TÉCNICA DE GESTIÓN DEPORTIVA, S.L.                     66.745,33 

2025/AAEE/000141 DOMINION SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.L                       4.874,01 

2025/AAEE/000142 ULMA PACKAGING S COOP                     10.385,63 

2025/AAEE/000143 SALESIANOS DEUSTO                       6.887,32 

2025/AAEE/000144 Vulcanizados REtuerto SL                       9.770,17 

2025/AAEE/000145 MONTAJES ELECTRICOS ELCA, SA                     36.041,02 

2025/AAEE/000146 BOMLOY                     19.829,24 

2025/AAEE/000147 SUTARGI SAL                     24.152,89 

              3.200.000,00
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ANEXO II - SOLICITUDES DENEGADAS          

 II ERANSKINA - EZEZTATUTAKO ESKABIDEAK

Nº EXP. TITULAR CAUSA DENEGACION

ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA EZEZTAPENAREN ARRAZOIA

2025/AAEE/000091 A.I.C. -ERREKU-, S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du 
eskatzaile izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000103 INSTAMAN GAS Y CALEFACCIÓN, S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du 
eskatzaile izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000105 SERVICAL EUSKADI, S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du 
eskatzaile izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000109 BIEKIN HVAC, S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du 
eskatzaile izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000111 ASITUR CLIMA S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du 
eskatzaile izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000112 CALEFACCIONES ZUBINOR,S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du 
eskatzaile izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000113 GURUTZE RODRÍGUEZ La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du 
eskatzaile izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
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2025/AAEE/000114 DANAGAS SL

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du 
eskatzaile izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000117 ZETELEK, S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du 
eskatzaile izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000120 OKENDO TXAKOLIÑA S L U La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du 
eskatzaile izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
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RESUMEN DE AJUSTES REALIZADOS EN EL REPARTO POR SOLICITANTE         

 ESKATZAILE BAKOITZEKO BANAKETAN EGINDAKO DOIKUNTZAK

Nexp TP Titular Valora 
Técnica

Coste 
Presentado

CSA para 
reparto CSA Cuota

CSA 
Valoración 

Técnica

Subvención 
tras 

prorrateo
Subvención tras 

mínimis
SUBVENCIÓN 

FINAL 

2025/AAEE/000001 EN SIMTEC INGENIERIA S.L. 100 22.360,00 8.914,40 8.914,40 8.022,96 6.270,03 6.346,43 6.346,43

2025/AAEE/000002 EN ARROSPE, S. COOP. 100 44.934,59 36.890,35 2.795,00 2.515,50 1.965,89 1.989,84 1.989,84

2025/AAEE/000003 EN Otzarreta Comunicación, S.A. 100 38.286,75 34.806,13 17.752,60 15.977,34 12.486,46 12.638,60 12.638,60

2025/AAEE/000004 EN Transbiaga Transportes Usabiaga, S.L. 100 27.680,24 25.143,81 25.143,81 22.629,43 17.685,14 17.900,63 17.900,63

2025/AAEE/000005 EN COLEGIO CARMELITAS SAGRADO CORAZON 98 39.238,40 39.238,40 39.238,40 35.314,56 27.598,71 27.934,98 27.934,98

2025/AAEE/000006 EN ZUBELZU, SL 100 72.099,94 65.545,40 42.514,60 38.263,14 29.903,06 30.267,41 30.267,41

2025/AAEE/000007 EN DIKAR, S.COOP. 100 109.456,62 91.733,54 14.690,00 13.221,00 10.332,36 10.458,25 10.458,25

2025/AAEE/000008 EN AUTORIDAD PORTUARIA DE BILBAO 100 249.902,58 210.433,72 120.387,14 108.348,42 84.675,47 85.707,18 85.707,18

2025/AAEE/000009 EN EMARTIN FACILITIES SA 92 14.024,25 11.210,40 11.210,40 10.089,36 7.884,94 7.981,02 7.981,02

2025/AAEE/000010 EN MONTTE, S.L. 100 110.785,57 100.714,16 37.542,20 33.787,98 26.405,67 26.727,41 26.727,41

2025/AAEE/000011 EN T.M BIANDITZ, SL 100 46.374,20 40.005,20 37.382,20 33.643,98 26.293,14 26.613,50 26.613,50

2025/AAEE/000012 EN SALTO SYSTEMS, S.L. 100 100.169,45 64.318,92 64.318,92 57.887,02 45.239,34 31.731,79 31.731,79

2025/AAEE/000013 EN ROYME IMPORT EXPORT, S. L. 100 64.401,30 55.723,04 51.204,05 46.083,65 36.014,87 36.453,69 36.453,69

2025/AAEE/000014 EN RAILTEK INGENIERIA INDUSTRIAL S.L. 100 36.374,33 31.464,20 31.464,20 28.317,78 22.130,65 22.400,30 22.400,30

2025/AAEE/000015 EN Hoteles y Termas S.A. 100 59.440,14 46.516,75 46.516,75 41.865,08 32.718,01 33.116,66 33.116,66

2025/AAEE/000016 EN IPARRAGUIRRE ERAIKUNTZA LANAK S.L. 100 122.548,82 110.352,84 57.600,20 51.840,18 40.513,66 41.007,30 41.007,30

2025/AAEE/000017 EN ATHADER,S.L. 100 47.962,96 38.767,80 38.767,80 34.891,02 27.267,71 27.599,95 27.599,95

2025/AAEE/000018 EN ASTRASA, S.A. 100 48.347,54 32.395,00 32.395,00 29.155,50 22.785,34 23.062,96 23.062,96

2025/AAEE/000019 EN ASOCIACION REINTEGRACION SOCIAL 
ERROAK 100 18.647,75 18.647,75 18.647,75 16.782,98 13.116,08 13.275,89 13.275,89
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2025/AAEE/000020 EN KSB ITUR SPAIN, S.A. 100 102.537,67 79.411,34 79.411,34 71.470,21 55.854,74 56.535,30 56.535,30

2025/AAEE/000021 EN BETSAIDE, S.A.L. 100 351.063,98 267.234,02 185.159,36 166.643,42 130.233,64 111.643,77 111.643,77

2025/AAEE/000022 EN SODE, S.A. 100 25.918,52 25.918,52 25.918,52 23.326,67 18.230,04 18.452,17 18.452,17

2025/AAEE/000023 EN VIRALGEN VECTOR CORE, S.L.U. 100 395.901,54 328.722,49 169.671,06 152.703,95 119.339,80 120.793,88 120.793,88

2025/AAEE/000024 GE IPAR HOTZ, S.L. 100 114.827,47 104.267,28 104.267,28 93.840,55 73.337,41 74.230,98 74.230,98

2025/AAEE/000025 EN INDUSTRIAS GOL, S.A.U. 100 47.461,10 43.092,31 43.092,31 38.783,08 30.309,40 30.678,70 30.678,70

2025/AAEE/000026 EN ASTIGARRAGA KIT LINE, S.L. 100 12.571,85 12.571,85 12.571,85 11.314,67 8.842,53 8.950,27 8.950,27

2025/AAEE/000027 GE GAES, S.A. 100 99.148,50 99.148,50 65.302,40 58.772,16 45.931,08 46.490,72 46.490,72

2025/AAEE/000028 EN PANEL FIJACIONES, S.COOP. 88 31.380,96 31.354,08 31.354,08 25.083,26 19.602,84 19.841,69 19.841,69

2025/AAEE/000029 EN RUGUI SQUARES & SPECIAL PROFILES, S.L.U. 100 118.385,06 90.306,72 59.713,95 53.742,56 42.000,39 42.512,14 42.512,14

2025/AAEE/000030 GE EMAUS FUNDACION SOCIAL 100 194.748,62 174.278,60 81.428,31 73.285,48 57.273,40 57.971,24 57.971,24

2025/AAEE/000031 EN LAMINADOS LOSAL, S.A. 100 55.526,14 49.825,56 49.825,56 44.843,00 35.045,29 35.472,30 35.472,30

2025/AAEE/000032 EN MONTAJES MECCANO, SA 100 24.448,75 21.163,28 21.163,28 19.046,95 14.885,40 15.066,77 15.066,77

2025/AAEE/000033 EN BERA BERA RUGBY TALDEA 81 29.132,48 29.132,48 29.132,48 23.305,98 18.213,88 18.435,80 18.435,80

2025/AAEE/000034 GE TEKNICALDE, S.L. 100 271.053,78 231.113,60 162.567,85 146.311,07 114.343,69 115.736,89 115.736,86

2025/AAEE/000035 EN DINAVAL CONSTRUCCION Y MONTAJES, S.L 100 13.990,00 11.197,16 11.197,16 10.077,44 7.875,63 7.971,59 7.971,59

2025/AAEE/000036 EN DIMON REPARACIONES Y MONTAJES, S.L 83 17.687,00 15.347,20 15.347,20 12.277,76 9.595,20 9.712,11 9.712,11

2025/AAEE/000037 EN ASTILLERO MURUETA SA 100 19.325,75 15.409,20 15.409,20 13.868,28 10.838,21 10.970,27 10.970,27

2025/AAEE/000038 EN AURRERANTZ SOCIEDAD COOPERATIVA DE 
INICIATIVA SOCIAL 100 22.782,00 17.568,36 17.568,36 15.811,52 12.356,88 12.507,44 12.507,44

2025/AAEE/000039 EN ORONA, S.COOP. 86 97.749,88 84.633,50 83.850,00 67.080,00 52.423,75 53.062,50 53.062,50

2025/AAEE/000040 EN EUSKARRI KOOP E 100 7.192,00 4.799,04 4.799,04 4.319,14 3.375,45 3.416,58 3.416,58

2025/AAEE/000041 EN LOGOS S. COOP. 100 72.720,76 65.155,92 4.420,00 3.978,00 3.108,85 3.146,73 3.146,73

2025/AAEE/000042 EN FERROCAL STEEL SOLUTIONS, S.L. 100 106.330,29 96.663,90 60.402,20 54.361,98 42.484,48 43.002,12 43.002,12
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2025/AAEE/000043 EN SUCESORES DE URBISTONDO, S.L. 100 43.628,50 34.315,00 34.315,00 30.883,50 24.135,79 24.429,87 24.429,87

2025/AAEE/000044 EN Cyber Surgery, SL 100 3.897,00 3.897,00 3.897,00 3.507,30 2.740,99 2.774,39 2.774,39

2025/AAEE/000045 EN MB SISTEMAS, S. COOP. 94 3.508,00 1.685,84 1.685,84 1.517,26 1.185,75 1.200,20 1.200,20

2025/AAEE/000046 EN EREDU, S.COOP. 100 117.063,31 84.207,03 4.615,00 4.153,50 3.246,01 3.285,56 3.285,56

2025/AAEE/000047 EN ULMA SERVICIOS DE MANUTENCIÓN, S.COOP. 98 7.706,14 6.065,57 6.065,57 5.459,01 4.266,28 4.318,26 4.318,26

2025/AAEE/000048 EN ASOCIACIÓN GUIPUZCOANA AYUDA 
PARALISIS CEREBRAL 98 72.373,56 32.081,70 32.081,70 28.873,53 22.564,98 22.839,92 22.839,92

2025/AAEE/000049 GE RAILSIDER ATLANTICO, S.A. 83 14.313,92 14.313,92 14.313,92 11.451,14 8.949,19 9.058,23 9.058,23

2025/AAEE/000050 EN NORTACER 2004, S.L. 100 17.940,00 13.854,20 13.854,20 12.468,78 9.744,49 9.863,22 9.863,22

2025/AAEE/000051 EN BATZ S.COOP. 100 21.750,05 13.479,25 13.479,25 12.131,33 9.480,76 9.596,28 9.596,28

2025/AAEE/000052 EN FUNDACION LARRATXO 100 28.389,00 28.389,00 28.389,00 25.550,10 19.967,68 20.210,97 20.210,97

2025/AAEE/000053 EN CARNES IBERICAS DEL NORTE, S.L. 100 48.793,00 48.793,00 48.793,00 43.913,70 34.319,03 34.737,19 34.737,19

2025/AAEE/000054 GE GLUAL HIDRAULICA, S.L. 88 31.362,00 31.362,00 31.362,00 25.089,60 19.607,80 19.846,70 19.846,70

2025/AAEE/000055 GE GOIKO AUTO XXI, S.L. 83 82.841,00 82.841,00 82.841,00 66.272,80 51.792,91 52.423,98 52.423,98

2025/AAEE/000056 EN COSMO CONSULT SPAIN S.A.U. 99 18.827,00 18.567,00 18.567,00 16.710,30 13.059,28 13.218,40 13.218,40

2025/AAEE/000057 EN CESA CENTRO DE ESTUDIOS SANITARIOS 82 10.710,00 10.710,00 1.365,00 1.092,00 853,41 863,81 863,81

2025/AAEE/000058 EN GEMINIS LATHES, S.A. 94 29.291,00 29.291,00 29.291,00 26.361,90 20.602,11 20.853,13 20.853,13

2025/AAEE/000059 EN LAGUN MACHINE TOOLS, S.L.U. 100 17.363,00 17.363,00 17.363,00 15.626,70 12.212,44 12.361,24 12.361,24

2025/AAEE/000060 GE ESTIBADORA ALGEPOSA, S.A. 97 27.196,00 27.196,00 27.196,00 24.476,40 19.128,57 19.361,64 19.361,64

2025/AAEE/000061 EN INDUSTRIAS DE TRANSFORMACION DE 
ANDOAIN,S.A. 96 66.994,00 66.994,00 66.994,00 60.294,60 47.120,89 47.695,02 47.695,02

2025/AAEE/000062 EN SITAB SYSTEM S.L.U. 87 54.714,00 54.714,00 34.796,90 27.837,52 21.755,32 22.020,40 22.020,40

2025/AAEE/000063 GE PETRITEGI SAGARDOTEGIA, S.L 100 73.533,99 73.176,39 52.086,05 46.877,45 36.635,23 37.081,61 37.081,61

2025/AAEE/000064 EN EQUIPOS DE PANIFICACION, S.COOP. 95 27.065,00 27.065,00 27.065,00 24.358,50 19.036,43 19.268,38 19.268,38

2025/AAEE/000065 EN EUROUTIL,S.A. 81 18.794,00 18.794,00 18.794,00 15.035,20 11.750,17 11.893,34 11.893,34
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2025/AAEE/000067 EN OILGEAR TOWLER, S.A. 88 33.717,00 33.717,00 33.717,00 26.973,60 21.080,16 21.337,01 21.337,01

2025/AAEE/000068 EN TORNIPLASA, S.L.L. 100 54.436,54 54.436,54 40.886,85 36.798,17 28.758,17 29.108,57 29.108,57

2025/AAEE/000069 EN 3DB CONSULTORES, S.L. 100 17.882,20 17.882,20 17.882,20 16.093,98 12.577,62 12.730,87 12.730,87

2025/AAEE/000070 EN ASOCIACION ESCLEROSIS MULTIPLE DE 
BIZKAIA ADEMBI 100 27.066,60 22.185,56 22.185,56 19.967,00 15.604,43 15.794,56 15.794,56

2025/AAEE/000071 EN INGENIERIA Y DESARROLLO DE MAQUINAS, 
S.L. 84 31.862,00 31.862,00 31.862,00 25.489,60 19.920,40 20.163,12 20.163,12

2025/AAEE/000072 EN CIA.SERV.SOCIALES SAN IGNACIO,SA.U. 100 140.399,80 97.483,00 97.483,00 87.734,70 68.565,62 69.401,05 69.401,05

2025/AAEE/000073 GE ABALTZISKETA LOGIKA, S.L. 91 41.843,00 41.843,00 41.843,00 37.658,70 29.430,68 29.789,28 29.789,28

2025/AAEE/000074 EN NEREALOR, S.L. 100 20.502,47 18.054,34 18.054,34 16.248,91 12.698,70 12.853,42 12.853,42

2025/AAEE/000075 EN MARIE BRIZARD WINE SPIRITS ESPAÑA, S.A. 100 29.659,00 29.659,00 29.659,00 26.693,10 20.860,95 21.115,12 21.115,12

2025/AAEE/000076 EN BURNIKER MACHINING S.L. 95 16.756,00 16.756,00 16.756,00 15.080,40 11.785,50 11.929,10 11.929,10

2025/AAEE/000077 GE NEO INSTALACIONES DEPORTIVAS SL 97 77.508,04 64.661,10 14.745,32 13.270,78 10.371,26 10.497,63 10.497,63

2025/AAEE/000078 EN FUNDACION OCEANOGRAFICA DE GIPUZKOA 83 55.036,00 55.036,00 43.314,90 34.651,92 27.080,85 27.410,81 27.410,81

2025/AAEE/000079 GE KENDU RETAIL, S.L. 100 15.675,70 12.954,74 12.954,74 11.659,27 9.111,84 4.468,37 4.468,37

2025/AAEE/000080 EN OIARSO, S.COOP. 90 13.590,00 13.590,00 7.995,00 7.195,50 5.623,36 5.691,88 5.691,88

2025/AAEE/000081 EN ECHEMAR S.L.U. 95 91.187,09 72.100,56 72.100,56 64.890,51 50.712,64 51.330,54 51.330,54

2025/AAEE/000082 GE CIKAUTXO S COOP 81 73.934,88 34.935,05 31.525,00 25.220,00 19.709,70 19.949,85 19.949,85

2025/AAEE/000083 GE LA SALLE IKASTETXEA DONOSTIA 72 32.682,34 32.682,34 32.682,34 22.877,64 17.879,12 18.096,97 18.096,97

2025/AAEE/000084 EN ULMA CYE, SOC.COOP. 100 81.345,28 33.520,67 27.430,00 24.687,00 19.293,16 19.528,23 19.528,23

2025/AAEE/000085 EN SOCIEDAD COOPERATIVA DE ENSEÑANZA 
COLEGIO VIZCAYA 93 25.789,50 12.571,42 12.571,42 11.314,28 8.842,23 8.949,97 8.949,97

2025/AAEE/000086 EN COLEGIO EL AVE MARIA IKASTETXEA 100 18.810,00 12.283,76 12.283,76 11.055,38 8.639,90 8.745,17 8.745,17

2025/AAEE/000087 EN URRETXU-ZUMARRAGA IKASTOLA, KOOP. 
ELK. 100 41.800,00 28.968,00 28.968,00 26.071,20 20.374,93 20.623,18 20.623,18

2025/AAEE/000088 EN AMPO S.COOP. 100 24.433,59 14.178,98 14.178,98 12.761,08 9.972,92 10.094,44 10.094,44

2025/AAEE/000089 EN SPYRO SOFTWARE, S.L.U. 100 19.550,50 16.100,50 16.100,50 14.490,45 11.324,44 11.462,43 11.462,43
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2025/AAEE/000090 EN EROSKI S.COOP. 70 67.089,03 42.462,14 42.462,14 29.723,50 23.229,24 23.512,27 23.512,27

2025/AAEE/000091 EN A.I.C. -ERREKU-, S.L. 85  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025/AAEE/000092 EN OCTE ELECTRIC, S.A.U. 100 43.129,39 39.208,54 29.187,85 26.269,07 20.529,56 20.779,70 20.779,70

2025/AAEE/000093 GE AUZO LAGUN S.COOP 86 328.015,75 302.260,25 237.640,00 190.112,00 148.574,59 150.384,88 150.384,88

2025/AAEE/000094 EN BATZ ZAMUDIO, S. COOP. 71 18.275,00 9.203,53 9.203,53 6.442,47 5.034,86 5.096,21 5.096,21

2025/AAEE/000095 EN FUNDACIÓN SUESKOLA GIPUZKOA 
FUNDAZIOA 91 21.340,00 5.431,08 5.431,08 4.887,97 3.820,00 3.866,55 3.866,55

2025/AAEE/000096 EN COLEGIO PATRONATO SANTA EULALIA 100 20.174,00 12.283,76 12.283,76 11.055,38 8.639,90 8.745,17 8.745,17

2025/AAEE/000097 GE FAGOR AUTOMATION, S. COOP 95 53.402,10 24.995,31 24.995,31 22.495,78 17.580,70 17.794,91 17.794,91

2025/AAEE/000098 EN IRIZAR S.COOP. 81 31.805,19 15.338,04 15.338,04 12.270,43 9.589,48 9.706,32 9.706,32

2025/AAEE/000099 EN INVIZA SA 97 57.949,90 52.525,36 52.525,36 47.272,82 36.944,23 37.394,37 37.394,37

2025/AAEE/000100 EN NUUK MOBILITY SOLUTIONS SL 100 41.585,40 35.761,82 35.761,82 32.185,64 25.153,43 25.459,90 25.459,90

2025/AAEE/000101 EN BENTELER MPPV AUTOMOTIVE 
MANUFACTURING ESPAÑA S.L 94 26.750,00 22.186,00 22.186,00 19.967,40 15.604,74 15.794,87 15.794,87

2025/AAEE/000102 EN LIZELAN, S.L 100 63.018,55 56.025,90 56.025,90 50.423,31 39.406,36 39.886,51 39.886,51

2025/AAEE/000103 EN INSTAMAN GAS Y CALEFACCIÓN, S.L. 80  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025/AAEE/000104 EN GUNA SALUD Y BIENESTAR S.L 100 28.600,00 18.215,80 15.492,10 13.942,89 10.896,52 11.029,29 11.029,29

2025/AAEE/000105 EN SERVICAL EUSKADI, S.L. 80  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025/AAEE/000106 EN KATEALEGAIA, S.L.L. 100 70.114,00 44.222,76 44.222,76 39.800,48 31.104,51 31.483,50 31.483,50

2025/AAEE/000107 EN GOOD FOOD LAND, S.L. 100 19.696,00 18.892,00 18.892,00 17.002,80 13.287,87 13.449,78 13.449,78

2025/AAEE/000108 EN ORBEA S. COOP. 63 52.388,00 19.835,70 19.835,70 11.901,42 9.301,09 9.414,42 9.414,42

2025/AAEE/000109 EN BIEKIN HVAC, S.L. 85  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025/AAEE/000110 EN A&B Laboratorios de Biotecnologia, S.A. 84 9.420,00 9.420,00 9.420,00 7.536,00 5.889,47 5.961,23 5.961,23

2025/AAEE/000111 EN ASITUR CLIMA S.L. 85  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025/AAEE/000112 EN CALEFACCIONES ZUBINOR,S.L. 85  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2025/AAEE/000113 EN Gurutze Rodriguez 68   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025/AAEE/000114 EN DANAGAS SL 85  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025/AAEE/000115 GE ARANIA CORPORACIÓN INDUSTRIAL, S.A. 66 25.738,52 25.738,52 25.738,52 15.443,11 12.068,96 12.216,01 12.216,01

2025/AAEE/000116 GE CEBANC SA 100 5.475,87 3.959,44 3.959,44 3.563,50 2.784,91 2.818,84 2.818,84

2025/AAEE/000117 EN ZETELEK, S.L. 85  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025/AAEE/000118 EN CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA, 
SERVICIOS Y NAVEGACIÓN DE GIPUZKOA 100 18.815,00 9.182,00 9.182,00 8.263,80 6.458,25 6.536,94 6.536,94

2025/AAEE/000119 EN CIMENTACIONES ABANDO S A 94 44.227,40 22.361,80 22.361,80 20.125,62 15.728,39 15.920,03 15.920,03

2025/AAEE/000120 EN OKENDO TXAKOLIÑA S L U 87 7.600,00 3.780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025/AAEE/000121 EN SAN FELIX IKASTOLA 100 28.814,50 17.530,92 17.530,92 15.777,83 12.330,54 12.480,78 12.480,78

2025/AAEE/000122 EN COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LAS 
MERCEDES 100 21.147,50 15.259,98 15.259,98 13.733,98 10.733,26 10.864,03 10.864,03

2025/AAEE/000123 EN IKASTOLA SAN FIDEL 100 40.260,00 27.648,00 27.648,00 24.883,20 19.446,49 19.683,43 19.683,43

2025/AAEE/000124 EN ORTZADAR, S.L. 81 7.750,60 5.316,40 5.316,40 4.253,12 3.323,86 3.364,36 3.364,36

2025/AAEE/000125 EN VIVEbiotech S.L. 100 70.905,00 32.406,32 32.406,32 29.165,69 22.793,30 23.071,02 23.071,02

2025/AAEE/000126 EN FUNDACION ESCUELAS JADO - JADO 
IKASTETXEA 100 31.064,00 23.629,28 23.629,28 21.266,35 16.619,89 16.822,39 16.822,39

2025/AAEE/000127 EN Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A. 100 2.982,65 2.548,30 2.548,30 2.293,47 1.792,37 1.814,21 1.814,21

2025/AAEE/000128 EN BILBAO KIROLAK - INSTITUTO MUNICIPAL DE 
DEPORTES S.A. 92 22.475,26 16.124,02 16.124,02 14.511,62 11.340,99 11.479,17 11.479,17

2025/AAEE/000129 EN Estaciones de Servicio de Gipuzkoa, S.A. 100 6.978,00 4.282,50 4.282,50 3.854,25 3.012,14 3.048,84 3.048,84

2025/AAEE/000130 EN Bidegintza para la promoción del desarrollo 
individual y comunitario 63 2.287,24 2.287,24 2.287,24 1.372,34 1.072,50 1.085,57 1.085,57

2025/AAEE/000131 EN AREKSON GROUP, S.L. 97 28.000,00 14.122,16 14.122,16 12.709,94 9.932,96 10.053,99 10.053,99

2025/AAEE/000132 EN ELAY-LAN, S.L.U. 100 32.355,00 12.583,61 12.583,61 11.325,25 8.850,81 8.958,65 8.958,65

2025/AAEE/000133 GE GRUAS Y TRANSPORTES IBARRONDO, S.A. 77 15.740,00 5.212,68 5.212,68 3.648,88 2.851,64 2.886,38 2.886,38

2025/AAEE/000134 EN Sisteplant SL 96 48.583,60 47.755,04 47.755,04 42.979,54 33.588,97 33.998,23 33.998,23

2025/AAEE/000135 EN PLASTIGAUR, S.L. 92 94.886,00 44.798,00 44.798,00 40.318,20 31.509,11 31.893,03 31.893,03
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2025/AAEE/000136 GE APNABI 86 214.695,00 175.696,05 109.823,33 87.858,66 68.662,50 69.499,11 69.499,11

2025/AAEE/000137 EN EDERFIL BECKER KOOP. ELKARTEA 83 8.600,62 4.273,76 4.273,76 3.419,01 2.671,99 2.704,55 2.704,55

2025/AAEE/000138 EN KREAN S.COOP. 84 18.150,66 13.422,44 11.115,00 8.892,00 6.949,19 7.033,87 7.033,87

2025/AAEE/000139 EN Fundación Alboan 100 6.505,00 4.539,84 4.539,84 4.085,86 3.193,14 3.232,05 3.232,05

2025/AAEE/000140 EN EMPRESA TÉCNICA DE GESTIÓN DEPORTIVA, 
S.L. 97 108.416,40 108.416,40 93.752,69 84.377,42 65.941,87 66.745,33 66.745,33

2025/AAEE/000141 EN DOMINION SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES 
S.L 92 14.220,00 6.846,20 6.846,20 6.161,58 4.815,34 4.874,01 4.874,01

2025/AAEE/000142 EN ULMA PACKAGING S COOP 100 29.800,98 14.588,00 14.588,00 13.129,20 10.260,61 10.385,63 10.385,63

2025/AAEE/000143 EN SALESIANOS DEUSTO 94 14.960,00 9.674,16 9.674,16 8.706,74 6.804,42 6.887,32 6.887,32

2025/AAEE/000144 EN Vulcanizados REtuerto SL 96 18.415,00 13.723,50 13.723,50 12.351,15 9.652,56 9.770,17 9.770,17

2025/AAEE/000145 GE MONTAJES ELECTRICOS ELCA, SA 99 50.624,40 50.624,40 50.624,40 45.561,96 35.607,17 36.041,02 36.041,02

2025/AAEE/000146 EN BOMLOY 64 43.000,00 41.779,20 41.779,20 25067,52 19.590,54 19.829,24 19.829,24

2025/AAEE/000147 EN SUTARGI SAL 100 67.067,00 55.361,00 33.925,95 30533,355 23.862,15 24.152,89 24.152,89

    7.431.734,05 6.031.492,50 4.696.763,67 4.094.632,77 3.200.000,00 3.200.000,00 3.200.000,00


